https://leis.alesc.sc.gov.br/ato-normativo/53858
https://leis.alesc.sc.gov.br/ato-normativo/53865

LEGISLAÇÃO FEDERAL

LEIS ORDINÁRIAS

LEI Nº 15.347
6 DE FEVEREIRO DE 2026
Abre crédito extraordinário em favor do Mi-
nistério da Agricultura e Pecuária, no valor 
de R$ 83.500.000,00 (oitenta e três milhões 
e quinhentos mil reais), para o fim que espe-
cifica. (Inteiro teor)

LEI Nº 15.348
13 DE FEVEREIRO DE 2026
Altera a Lei nº 14.237, de 19 de novembro 
de 2021, para modificar a denominação do 
Auxílio Gás dos Brasileiros para Auxílio Gás 
do Povo, criar modalidades de operacio-